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CLASE POR CONTINGENCIA SANITARIA COVID-19

Asignatura Tecnologia

Cursos PK, K, 1°,2° 3% 4°,5°6°,7°y8°
Millaray Mena
Docentes de Asignatura | Jacqueline Madrid
Eduardo Romero
Semanas de cobertura 7 al 11 de Septiembre de 2020
Utilizar Google Drive usando la cuenta de correo electrénico
institucional para alojar y respaldar los medios de verificacion de
cumplimiento de actividades semana a semana.
Crear carpetas por asignatura en la nube de Google Drive para asi
organizar datos digitales para envios de actividades con respaldo y
seguridad preventiva a extravios de informacion.

11 de Septiembre de 2020

Objetivo/s de aprendizaje
tratados

Objetivo de la sesion de
trabajo

Fecha de entrega
productos de la sesidon

CONTENIDOS
INTRODUCCION:

Estimada familia Manuel Rodriguez, poco a poco hemos avanzado en el uso de las herramientas de
Google, comenzamos activando el correo electrénico, fundamental para ingresar a las clases online,
hoy somos capaces utilizar Drive, subiendo archivos y organizando la informacion al alcance de todos.
El desafio continua y seguiremos explorando el mundo de Drive, vamos a imaginar que este es nuestro
escritorio donde guardamos cuadernos, guias, pruebas, etc. ;Qué harias para organizar todos esos
elementos y a la hora de buscar, esto sea mas rapido? Muchos de ustedes ordenarian cuadernos por
asignatura o asignando colores; en esta clase realizaremos una organizacién de nuestra unidad de
Drive, creando carpetas para cada asignatura a la que haces entrega de guias y la compartiremos con
los profesores que nos hacen clases. Piensa que esto nos ayudara a ser Expertos en Tecnologia y
mejorar la entrega de material de cada semana. Sabemos que seras capaz de lograr este nuevo
desafio, cuenta con nosotros para alcanzar el objetivo de clase.

Atentamente

Equipo Tecnologia Colegio Manuel Rodriguez, Rancagua
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EN LA CLASE ANTERIOR:

CONOCER Y UTILIZAR PLATAFORMA (NUBE VIRTUAL) GOOGLE DRIVE PARA SUBIR,
RESPALDAR'Y COMPARTIR ARCHIVOS A TRAVES DE CORREO INSTITUCIONAL

En la clase anterior accedimos a la unidad de Google Drive, conociendo su propdsito y como acceder
a ella, también subimos un archivo y compartimos con profesores y compaferos, esto nos sirvio para
practicar.

1. Accedimos a las cuentas abriendo www.gmail.com en pc, smartphone o Tablet
2. Ingresamos el nombre del usuario segun la guia:

primernombre.primerapellido.inicialdetusegundoapellido@estudiantes.colegio-manuelrodriguez.cl

Accedimos a Drive

. Buscamos la opcion subir archivo
Compartimos el archivo con el profesor
Compartimos el archivo con 5 compafieros.
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En esta sesion...
Estimados papitos y mamitas:

Al igual que en la sesidn de trabajo anterior y muy
conscientes de la dificultad que puede representar para un
nifio este ejercicio, ruego a ustedes acompanar y asesorar
(pero no hacerlo ustedes), en la actividad que plantearemos
a continuacion.

Muchas Gracias por estar ahi...

ACTIVIDAD:

1. Ingresa a la unidad de Google Drive con la cuenta de

- e, correo institucional. _

{5"3- v O wie 2 Cr.ea una carp_eta para gada una de Ias.aS|gnaturas:
) ’ lenguaje, matematica, ciencias naturales, historia, artes
i | | visuales, musica, tecnologia, educacién fisica, religion e
';I-:J r ' inglés.
]| 3. Cuando hayas creado las carpetas de cada asignatura,
busca la opcion de compartir y escribe el correo electrénico
del profesor, segun corresponda.
4. Puedes encontrar el correo electronico del profesor de

la asignatura en esta guia.

$
‘



http://www.gmail.com/
mailto:apellido@estudiantes.colegio-manuelrodr%C3%ADguez.cl
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COMPLEMENTO:

Direcciones de correo electronico de cada profesor de la asignatura de cada curso

Profesor Asignatura Cursos Correo Electrénico
Karen Abarca Ciencias Naturales 1°2°3°4° karen.abarca@colegio-manuelrodriguez.cl
Tania Silva Matematica 1°2°3°4° tania.silva@colegio-manuelrodriguez.cl
Hugo Montupil Lenguaje 1°2°3°4° hugo.montupil@colegio-manuelrodriquez.cl
Jacqueline Madrid Historia - Tecnologia 1°2°3°4° jagqueline.madrid@colegio-manuelrodriquez.cl
Débora Jara Inglés 1°2°3°4° devora.jara@colegio-manuelrodriguez.cl
Nayade Neira Religion 1°2°3°4° nayade.neira@colegio-manuelrodriquez.cl
Millaray Mena Tecnologia — Musica 3°y4° millaray.mena@colegio-manuelrodriguez.cl
Eduardo Romero Tecnologia PK® K® 1° 2° eduardo.romero@colegio-manuelrodriquez.cl
Michel Quintanilla Educacion Fisica 1°2°3°4° michel.quintanilla@colegio-manuelrodriguez.cl
Oriana Vasquez Pre Basica PK°y K°® oriana.vasquez@colegio-manuelrodriguez.cl

Tarjeta premium
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